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Wystartował remont jednej z najbardziej rozpoznawalnych
kamienic przy ul. Piotrkowskiej w Łodzi. Zabytek przy
skrzyżowaniu z ul. 6 Sierpnia od kilkunastu dni przechodzi
zasłużoną metamorfozę. Prace potrwają do końca
października 2025 roku.

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/?L=314
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Na zdjęciu przykryta rusztowaniami i siatką
zabezpieczającą remontowana elewacja
kamienicy Kretschmera przy ul. Piotrkowskiej
63

Zakres robót przy Piotrkowskiej 63 w Łodzi obejmuje
odnowienie frontowej elewacji, wzmocnienie stropu w piwnicy
oraz renowację zabytkowych drzwi wejściowych. Wszystko
odbywa się pod czujnym okiem Wojewódzkiego Urzędu
Ochrony Zabytków – kamienica Karola Kretschmera wpisana
jest bowiem do rejestru zabytków i znajduje się na terenie
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chronionym ze względu na historyczny układ urbanistyczny ul.
Piotrkowskiej w Łodzi. 

To kolejny przykład na to, że rewitalizacja Łodzi to proces
zespołowy, w którym – obok miasta – aktywnie uczestniczą
właściciele, wspólnoty, instytucje i prywatni inwestorzy. W
przypadku remontu kamienicy przy Piotrkowskiej 63, projekt
uzyskał 75 tys. zł wsparcia z Rządowego Programu Odbudowy
Zabytków. Dodatkowe środki finansowe przekazał również
Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego.

Życie w kamienicy
Mimo trwających prac budowlanych, życie w kamienicy toczy
się dalej. Na parterze nieprzerwanie działają popularne lokale
– kawiarnia The Brick i sklep Sweet Factory Store. Otwarta
pozostaje również Izba Pamięci Adwokatury, mieszcząca się w
budynku – jedynie na czas wymiany drzwi jej działalność
zostanie tymczasowo ograniczona.

Początek historii w
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1873 roku
Kamienica Karola Kretschmera to prawdziwa perła
architektury w Łodzi. Powstała w 1873 roku, gdy jej właściciel
– przedsiębiorca Karol Kretschmer – był już uznanym
fabrykantem. Elewacja budynku zachwyca symetrią i detalem:
klasyczne naczółki nad oknami, elegancki fryz z ornamentem
roślinnym, ryzalit z kolumnami i charakterystycznym szczytem
tworzą spójną, XIX-wieczną kompozycję. Choć dziś budynek
pełni głównie funkcje biurowo-usługowe, w przeszłości
związany był z jedną z najstarszych tkalni w Łodzi. Dobrze
prosperująca firma Kretschmera dała początek późniejszej
przędzalni i tkalni parowej przy ul. Kopernika – dzisiejszym
Tobaco Park.
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